
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia, 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Tel. 0967/21161 

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 

E-mail: czic869004@istruzione.it  -  PEC: czic869004@pec.istruzione.it- Sito Web: www.icsoveratoprimo.gov.it 

 

Decreto n. 343 

Prot. n. 1909 /C 14                                                                                                   Soverato, 06.02.2018  

 
All’Albo on line/Sito web 

Agli Atti 

Al DSGA 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI E TUTOR,  

PER LA REALIZZAZIONE DEL PON FSE CODICE 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-347 

 “INSIEME PER MIGLIORARE”  

In attuazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  
Autorizzazione progetto INSIEME PER MIGLIORARE:  

Sotto-azione 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-347  

Importo autorizzato € 40.656,00 
CUP: J39G17000200007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità;  

 VISTA l’autorizzazione del progetto INSIEME PER MIGLIORARE con identificativo 10.1.1A-FSEPON-

CL-2017-347 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 del 24 luglio 2017;  

 VISTO il decreto n. 277, prot. n. 5787 del 2.08.2017 di assunzione in bilancio del finanziamento  

 VISTO il Regolamento di Istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti e dei Tutor, nonché i massimali 

retributivi;  

 VISTE le note dell’Autorità di gestione  

 prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

file:///C:/Users/Dirigente/Desktop/PNSD/czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.gov.it/


 prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 

programmazione 2014-2020;  

 prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative-Informazioni e pubblicità;  

 prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA;  

 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

 VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in 

servizio presso le Istituzioni scolastiche;  

 VISTO l’art. 52, c.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità 

del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al condizione di essere adibito alle 

mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza;  

 VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno”;  

 VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa” 

che possono assumere la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per 

l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016;  

 VISTA la delibera n. 19 del Collegio dei Docenti del 6.09.2017 

 VISTE le delibere n. 32 Consiglio d’Istituto del 7.04.2017, n. 9 e n. 10 del Consiglio d’Istituto del 26.09.2017 

 VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 26.09.2017 con la quale è integralmente iscritto nel 

programma annuale 2017 il finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 

limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 40.656,00 

 PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 

in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale. 

 VISTO L’avviso pubblico di selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di esperti e tutor per la 

realizzazione del PON FSE codice 10.1.1A-CL-2017-347 “INSIEME PER MIGLIORARE” prot. n. 435/C14 

del 12.01.2018 

 RITENUTO NECESSARIO procedere alla selezione di appropriate figure professionali, ESPERTI E TUTOR, 

per lo svolgimento delle attività formative relative al PON FSE 10.1.1°-CL-2017-347; 

 VISTO il Verbale n. 5 del GOP prot. n.1666/C 14 del 31.01.2018 

 CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso le graduatorie provvisorie 

DISPONE 
 

di pubblicare all’Albo della scuola, in data odierna, le GRADUATORIE DEFINITIVE per il reclutamento di ESPERTI 

e TUTOR interni/esterni per il PON Annualità 2017/2018 allegate al presente decreto, di cui sono parte integrante e 

avente valore di notifica agli interessati. 

  I docenti evidenziati con l’asterisco risultano assegnatari dell’incarico. 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni.  

Il presente Decreto viene pubblicato: 

 All’Albo dell’Istituto; 

 Sul sito della scuola all’indirizzo www.icsoveratoprimo.gov.it 

 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Spanò 

 

http://www.icsoveratoprimo.gov.it/

